[image: image1.jpg]Prefeitura de

Triunfo

Rio Grande do Sul

Secretaria de Compras, Licitacdes e Contratos

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2020
Processo nº 0498.2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE ARLA 32 PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E CAMINHÕES
PREÂMBULO
Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte, às onze horas, reuniram-se na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Triunfo, sito à Rua XV de Novembro, 15, Centro, o Pregoeiro, Senhor Valdair Alff Barcellos e a Equipe de Apoio, designadas pela Portaria nº 1.161/2019, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. Aberta a sessão, inicialmente o pregoeiro recebeu os documentos relativos ao credenciamento dos representantes, as declarações de Cumprimento dos requisitos de Habilitação e de Enquadramento como ME ou EPP, a seguir procedeu-se o exame dos documentos apresentados pelos interessados visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

	EMPRESA

	REPRESENTANTE
	ME ou EPP

	ECOSUL ARLA INDUSTRIA E COMÉRCIO AUTOMOTIVO LTDA

	Simone Rodrigues de Souza
	ME

	CNPJ:
	11.134.802/0001-00
	CPF:
	699.050-020-49

Na sequência o Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

PROPOSTA
Ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a proposta, o Pregoeiro examinou a mesma e foi constatado que a empresa participantes apresentou proposta em conformidade com o Edital, conforme Demonstrativo de propostas abaixo:

	DEMONSTRATIVO DE PROPOSTAS

	PP 48/2020
	AQUISIÇÃO DE ARLA 32 PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E CAMINHÕES

	30/06/2020
	PROCESSO 0460/2020

	1

	EMPRESAS
	ECOSUL ARLA INDUSTRIA E COMÉRCIO AUTOMOTIVO LTDA

	ME

	LOTE 01

	1
	41,50

NEGOCIAÇÃO
O Pregoeiro após examinar os valores propostos convidou a empresa presente no certame a ofertar preço menor que o valor proposto pela concorrente no item cotado, conforme Demonstrativo de Negociação abaixo:
	[image: image1.jpg]

	PP 48/2020
	AQUISIÇÃO DE ARLA 32 PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E CAMINHÕES

	0

	30/06/2020
	PROCESSO 0460/2020

	1

	ITEM
	ECOSUL ARLA INDUSTRIA E COMÉRCIO AUTOMOTIVO LTDA

	1
	37,80

CLASSIFICAÇÃO

Ato contínuo, o Pregoeiro CLASSIFICOU a propostas da empresa vencedora, conforme Demonstrativo de Classificação abaixo:
	[image: image2.png]e

	DEMONSTRATIVO DE CLASSIFICAÇÃO

	PP 48/2020
	AQUISIÇÃO DE ARLA 32 PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E CAMINHÕES

	0

	30/06/2020
	PROCESSO 0460/2020

	1

	EMPRESAS
	ECOSUL ARLA INDUSTRIA E COMÉRCIO AUTOMOTIVO LTDA

	LOTE 01

	ITENS

	1
	37,80

HABILITAÇÃO
O pregoeiro passou para a abertura e análise dos documentos da empresa participante sendo verificado que a empresas apresentou documentação  atendendo os requisitos estabelecidos no edital.
ENCERRAMENTO
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro.
VALDAIR ALFF BARCELLOS
Pregoeiro
Representante da empresa:

	EMPRESA
	ASSINATURA

	ECOSUL ARLA INDUSTRIA E COMÉRCIO AUTOMOTIVO LTDA

PAGE
1

[image: image3.png]o

e T